
 
 

                  

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 
 
 

MNF izsludina LEADER projektu iesniegumu pieņemšanas 18.kārtu 
 
Nodibinājums „Madonas novada fonds” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu 
pieņemšanas 18.kārtu Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 19.2. „Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītu vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.1. „Vietas ekonomikas 
stiprināšanas iniciatīvas” un vietējās attīstības stratēģijas „Cilvēks, vieta, darbs Madonas 
reģionā 2015.-2020.” ietvaros. 
 
Madonas novada fondā LEADER projektus var iesniegt Madonas un Varakļānu novada 
iedzīvotāji un uzņēmēji. 
 

Termiņš, kad tiks 
uzsākta projektu 
iesniegumu 
pieņemšana 

No 2022.gada 28.septembra līdz 2022. gada 28.oktobrim. 

18.kārtā pieejamais 
publiskais 
finansējums  

580 588.48 EUR 

Projektu 
īstenošanas termiņš 

Projektus īsteno atbilstoši attiecināmām izmaksām: 
- ja tiek veikta būvniecība – divi gadi no Lauku atbalsta dienesta 

lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu; 
- pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš ir viens gads 

no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu. 

 
Mērķis „Sabiedrības dalība un sadarbība vietējās ekonomikas un dzīves kvalitātes stiprināšanā, 
sabiedriski aktīvas un attīstošas dzīves vides veidošanā” 
 

Rīcība 

 
1.1. rīcība „Lauksaimniecības produktu pārstrāde, ar lauksaimniecību 

nesaistīta ražošana un pakalpojumi” 
 

Atbilstošās darbības 
Rīcību īsteno 13.10.2015. MK noteikumu Nr.590 5.punktam atbilstošās darbībās:  
5.1.1./A jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai, esošo produktu un pakalpojumu 
attīstīšanai, to realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai; 
5.1.2./B lauksaimniecības produktu pārstrādei, to realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba 
apstākļu radīšanai; 
5.1.3./C vietējās produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšanai vai labiekārtošanai, kā arī 
jaunu realizācijas veidu ieviešanai un to atpazīstamības tēla veidošanai; 
5.1.4./D darbinieku produktivitātes kāpināšanai. 



 
 

 

Pieejamais 
finansējums  

500 588.48 EUR 

Rīcības apraksts Atbalsta lauksaimniecības produktu pārstrādi. Ja tiek sniegta informācija 

par MNF teritorijā saražoto lauksaimniecības produktu pārstrādi, tad tā 

sakrīt ar informāciju par pārtikas apriti uzņēmumā.  

Atbalsta ar lauksaimniecību nesaistītu ražošanu un pakalpojumus. 

Pakalpojums ir dažāda veida izgatavošanas, remonta un cita palīdzība 

fiziskām personām, mājsaimniecībām un uzņēmumiem.  

Neatbalsta investīcijas, kas saistītas ar tūrisma pakalpojumu sniegšanu. 

Investīcijas tiek atbalstītas 1.4. rīcības “Atbalsts lauku tūrisma 

pakalpojumiem” ietvaros, t.sk. ēdināšanas pakalpojumi viesmīlības 

uzņēmumos.  

Madonas novada pašvaldība nevar īstenot projektu Madonas pilsētā. 

 

Papildus iesniedz: 

 ja fiziskas personas vai juridiskas personas īpašnieku dzīves vieta 

deklarēta MNF teritorijā, jāiesniedz izziņa vai izdruka no reģistra 

par deklarēto dzīvesvietu. Deklarētā dzīvesvieta MNF teritorijā 

jāsaglabā visu projekta uzraudzības laiku. Citi skaidrojumi MNF 

vērtēšanas vadlīnijā. 

 skice brīvā formā, kas vizualizē projekta rezultātu. Var 

apstiprināt pretendents; 

 neatbalsta ar šaušanu saistītus pakalpojumus, sporta sacensību 

laika mērīšanas sistēmu iegādi, neatbalsta suņu apmācības uz 

dzīviem dzīvniekiem. 

Madonas novada pašvaldība nevar īstenot projektu Madonas pilsētā 

 Ja projekta iesniedzējs, atbilstoši MNF vērtēšanas kritērijiem, 
projekta iesnieguma veidlapas C.2. daļā ir norādījis sasniedzamo 
rezultātu, tas ir obligāti jāsasniedz ( 13., 14. vērtēšanas kritērijs). 

 MNF norādītie sasniedzamie rādītāji nav jāizvēlas un jāsasniedz 
obligāti. 

 MNF vērtēšanas procesā var lūgt dokumentāri pierādīt projektā 
sniegto informāciju. 

 
Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam ir 50 000 
EUR.  
100 000 EUR1, ja ieguldījumi būvniecībā infrastruktūras izveidei ir vismaz 
70 procentu no projekta attiecināmo izmaksu summas. Atbalstu, kas 
pārsniedz 50 000 EUR, saņem uzņēmējs, kam pēdējā noslēgtā gadā ir 
apgrozījums attiecīgajā nozarē (Iesnieguma veidlapa C.1.). Ir iekārtas un 
aprīkojums, ar ko aprīkot ēku un telpas (pabeidzot LEADER projektu, 

                                                      
1 Attiecināmās izmaksas , kas pārsniedz 50 000 EUR, saņem uzņēmējs, kam pēdējā noslēgtā gadā ir apgrozījums attiecīgajā nozarē. Ir iekārtas 

un aprīkojums, ar ko aprīkot ēku un telpas (pabeidzot LEADER projektu, telpās uzstādītas darbam gatavas stacionāras iekārtas un aprīkojums 
pakalpojuma sniegšanai, ražošanai, pārstrādei). Telpu mērķis – sniegt pakalpojumus, ražot un pārstrādāt lauksaimniecības produkciju. 
Neatbalsta tehnikas novietnes, garāžas u.tml. 



 
 

telpās uzstādītas darbam gatavas stacionāras iekārtas un aprīkojums 
pakalpojuma sniegšanai, ražošanai, pārstrādei)(Iesnieguma veidlapa A 
daļa). Telpu mērķis – sniegt pakalpojumus, ražot un pārstrādāt 
lauksaimniecības produkciju. Neatbalsta tehnikas novietnes, garāžas 
u.tml. 
 
60%, 
jaunajam uzņēmējam2 - 70%, 
pārtikas produktu ražotājam– 70%,  
biedrībai, nodibinājumam – 70%3, 
kopprojektam – 60% 

Rīcība 

 
1.4. „ Atbalsts lauku tūrisma pakalpojumiem, jaunu tūrisma 
programmu izveidei un esošo attīstībai” 
 

Atbilstošās darbības 
Rīcību īsteno 13.10.2015. MK noteikumu Nr.590 5.punktam atbilstošās darbībās: 
5.1.1./A jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai, esošo produktu un pakalpojumu 
attīstīšanai, to realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai; 
5.1.2./B lauksaimniecības produktu pārstrādei, to realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba 
apstākļu radīšanai; 
5.1.4./D darbinieku produktivitātes kāpināšanai. 
 

Pieejamais 
finansējums 

80 000,00 EUR 

Rīcības apraksts Atbalsts tūrisma pakalpojumu izveidei un attīstībai. Atbalsta investīcijas, 
kas saistītas ar viesmīlību, viesu, atpūtnieku un tūristu uzņemšanu, 
pirtīm, t.sk. telpu iznomāšana atpūtas, ģimenes, korporatīviem 
pasākumiem, semināriem u.tml. Atbalsta pakalpojumus, kas saistīti ar 
brīvā laika pavadīšanu, atpūtas pasākumiem, aktīvo atpūtu un veicina 
cilvēka veselības atjaunošanu, garīgā potenciāla un fizisko spēju 
attīstību. Attīstāmie pakalpojumi ir pielīdzināmi MNF teritorijā esošo 
vietējo pašvaldību mājas lapu tūrisma pakalpojumu sadaļā 
aprakstītajiem un piedāvātajiem pakalpojumiem, izņemot NACE 56, 
kurus sniedz 1.1. rīcībā.  
 
Papildus iesniedz: 

 ja fiziskas personas vai juridiskas personas īpašnieku dzīves vieta 
deklarēta MNF teritorijā, jāiesniedz izziņa vai izdruka no reģistra 
par deklarēto dzīvesvietu. Deklarētā dzīvesvieta MNF teritorijā 
jāsaglabā visu projekta uzraudzības laiku. Citi skaidrojumi MNF 
vērtēšanas vadlīnijā. 

                                                      
2 MNF SVVA stratēģijas ietvaros jaunais uzņēmējs ir fiziska persona, kas 1) uzņēmumu dibina pirmo reizi, 2) uzņēmums projekta 
iesniegšanas brīdī nav vecāks par vienu gadu, tai skaitā sabiedrība ar ierobežotu atbildību, kuru dibina viena vai vairākas fiziskas personas, 
kas uzņēmumu dibina pirmo reizi. 
3 Uz atbalsta intensitāti 70% pretendē biedrības un nodibinājumi, kas pēdējā noslēgtā gadā pirms projekta iesniegšanas veikuši saimniecisko 
darbību atbilstoši MKN 590 noteikumiem (ir noslēgts saimnieciskais gads, VID iesniegts gada pārskats un tas ir apliecinājis saimnieciskās 
darbības sistemātiskumu - vismaz trīs darījumi par atlīdzību finanšu pārskata gadā). Biedrībām un nodibinājumiem, kam pēdējā noslēgtajā 
gadā nav veikta saimnieciskā darbība, - 60% atbalsta intensitāte. 



 
 

 skice brīvā formā, kas vizualizē projekta rezultātu. Var apstiprināt 
pretendents; 

 neatbalsta ar šaušanu saistītu aktivitāšu, sporta sacensību laika 
mērīšanas sistēmu iegādi, neatbalsta suņu apmācības uz dzīviem 
dzīvniekiem. 

Madonas novada pašvaldība nevar īstenot projektu Madonas pilsētā. 
 MNF vērtēšanas procesā var lūgt dokumentāri pierādīt projektā 

sniegto informāciju. 
 
Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam ir 20 000 
EUR. 
50 0004 EUR, ja esošs uzņēmums strādā tūrismā vai attīsta tūrismu kā 
papildu nozari – ir vismaz viens noslēgts saimnieciskais gads, kas apliecina 
ieņēmumus no darījumiem (Iesnieguma veidlapa C.1. daļa). 
 
60%,  
jaunajam uzņēmējam 5 - 70%, 
pārtikas produktu ražotājam– 70%, 
biedrībai, nodibinājumam – 70%6 

 
Projekta iesniegumu iesniedz izmantojot LAD Elektroniskās pieteikšanās sistēmu (EPS). 
Projektu iesniegumi elektroniskā dokumenta veidā vai papīra formātā netiks pieņemti un 
reģistrēti. 
 
Iepazīties ar vietējās attīstības stratēģiju var vietējā rīcības grupā „Madonas novada fonds” 
Madonā, Saules iela 16. Papildu informācija mājas lapā www.mnf.lv  un 
https://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/19-2-
darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-235.  
Kontaktinformācija: LEADER administratīvā vadītāja Jogita Baune, tālrunis 27527343, e-pasts: 
jogitabaune@inbox.lv.  
Lūgums par individuālajām konsultācijām iepriekš vienojoties telefoniski. 
Par informatīvā semināra vietu un laiku sekot līdzi informācijai www.mnf.lv vai Facebook 
Madonas novada fonds. 
 
 

Projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji 
 

Izslēdzošais kritērijs visām rīcībām 

                                                      
4 Attiecināmās izmaksas, kas pārsniedz 20 000 EUR, saņem uzņēmumi, kas strādā tūrismā vai attīsta tūrismu kā papildu nozari – ir vismaz 
viens noslēgts saimnieciskais gads, kas apliecina ieņēmumus no darījumiem. 
5 MNF SVVA stratēģijas ietvaros jaunais uzņēmējs ir fiziska persona, kas 1) uzņēmumu dibina pirmo reizi, 2) uzņēmums projekta iesniegšanas 

brīdī nav vecāks par vienu gadu, tai skaitā sabiedrība ar ierobežotu atbildību, kuru dibina viena vai vairākas fiziskas personas, kas uzņēmumu 
dibina pirmo reizi. 
6 Uz atbalsta intensitāti 70% pretendē biedrības un nodibinājumi, kas pēdējā noslēgtā gadā pirms projekta iesniegšanas veikuši saimniecisko 
darbību atbilstoši MKN 590 noteikumiem (ir noslēgts saimnieciskais gads, VID iesniegts gada pārskats un tas ir apliecinājis saimnieciskās 
darbības sistemātiskumu - vismaz trīs darījumi par atlīdzību finanšu pārskata gadā). Biedrībām un nodibinājumiem, kam pēdējā noslēgtajā 
gadā nav veikta saimnieciskā darbība - 60% atbalsta intensitāte. 

Projekts atbilst vietējās attīstības stratēģijas rīcību plānā iekļautai attiecīgai rīcībai 

1. Projekts atbilst SVVA stratēģijas mērķim un rīcību 
plānā iekļautai attiecīgai rīcībai 

Jā - atbilst 
Nē - neatbilst, tālāk nevērtē 

http://www.mnf.lv/
https://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/19-2-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-235
https://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/19-2-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-235
mailto:jogitabaune@inbox.lv
http://www.mnf.lv/


 
 

 
1.1. rīcība „Lauksaimniecības produktu pārstrāde, ar lauksaimniecību nesaistīta 

ražošana un pakalpojumi” 
Maksimālais punktu skaits 31.5, jaunajam uzņēmējam 33.5, t.sk. administratīvie kritēriji. 
Minimālais punktu skaits, lai saņemtu pozitīvu atzinumu, - 17 punkti. 

                                                      
7 Projekta aprakstā ir sniegts skaidrojums kritērijam, parādot projekta rezultātā radīto. Vispārīgi teorētiski apraksti - 0 punktu. 
8 Fiziska persona, kas 1) uzņēmumu dibina pirmo reizi, 2) uzņēmums projekta iesniegšanas brīdī nav vecāks par vienu gadu, tai skaitā 
sabiedrība ar ierobežotu atbildību, kuru dibina viena vai vairākas fiziskas personas, kas uzņēmumu dibina pirmo reizi. 
 

Nr. 
p.k. 

Kvalitatīvie kritēriji7 Punkti 
Projekta 
iesnieguma 
sadaļa 

1.  Fiziskas personas deklarētā dzīves vieta atrodas MNF teritorijā. 
Jā - 2 
Nē - 0 

Iesniedz 
deklarētās 
dzīvesvieta
s izdruku 

Juridiskas personas īpašnieka/u deklarētā dzīves vieta atrodas MNF 
teritorijā. 

2.  Dzīvesvieta MNF teritorijā reģistrēta vismaz 6 mēnešus pirms kārtas 
izsludināšanas.  

Jā - 
0.5 
Nē - 0 

Informācija 
deklarētās 
dzīvesvieta
s izdrukā 

3.  Juridiskās personas adrese ir reģistrēta MNF teritorijā. Jā – 2 
Nē - 0 

Informācija
publiskajās 
datu bāzēs 

4.  Pieredze. Vērtē vienu no iesniedzējiem.    

4.1. Esošs uzņēmums.  Informācija 
A; A.1. daļā 
 

Uzņēmums strādā nozarē, kas atbilst projekta ietvaros attīstāmajai 
nozarei, ir detalizēti aprakstīta uzņēmējdarbības pieredze. 

2 

Projektu iesniedz uzņēmējs ar pieredzi uzņēmējdarbībā, kas nav 
saistīta ar plānoto ražošanu.  

1 

Uzņēmuma līdzšinējā darbība nav aprakstīta vai darbība līdz šim nav 
notikusi. 

0 

4.2.Biedrība vai nodibinājums. Kooperatīvs.  Informācija 
A; A.1. daļā Iesniedzējs strādā nozarē, kas atbilst projekta ietvaros attīstāmajai 

nozarei, ir detalizēti aprakstīta saimnieciskās darbības pieredze 
pēdējos divos gados no projekta iesniegšanas brīža.  

2 

Ir aprakstīta saimnieciskās darbības pieredze pēdējos divos gados no 
projekta iesniegšanas brīža. Strādā citā nozarē. 

1 

Iesniedzējs dibināts uz projekta iesniegšanas brīdi vai neveic 
saimniecisko darbību.  

0 

4.3.Jaunais uzņēmējs.8  Informācija 
A; A.1. daļā 
 

4.3.1.Darba pieredze.  

Projekta iesniedzējam ir darba pieredze attiecīgā jomā. 2 

Projekta iesniedzējam ir darba pieredze, kas nav saistīta ar attiecīgo 
jomu. 

1 

Nav paskaidrota līdzšinējā darba pieredze. 0 

4.3.2.Izglītība. Ir izglītība, kas saistīta ar projektā  attīstāmo nozari  
vai ir izglītība uzņēmējdarbībā. Nosaukta izglītības iestāde un iegūtā 
specialitāte. 

Jā - 2 
Nē - 0 



 
 

                                                      
9 Projekta vērtētāji saņem tikai projekta iesnieguma veidlapu – papīra vai digitālā formā. Lai izvērtētu šo kritēriju, lūdzam aprakstīt veicamos 
darbus, specifiku, piem., vēsturiska ēka, iegādājamo pamatlīdzekļu rādītājus - jaudas, lielums, cita tehnoloģiska informācija. 

5.  Saņemts publiskais finansējums. 
Līdzšinējais LEADER atbalsts. Iesniedzējs nav saņēmis finansējumu 
2007.-2013.gada plānošanas periodā un ar 2016.gadu arī jaunajā 
2014.-2020. plānošanas periodā iepriekš notikušās projektu 
iesniegumu pieņemšanas kārtās, t.sk. saistītie uzņēmumi. 

Jā - 4 
Nē - 0 

MNF datu 
bāze 

6.  Projekta mērķī nosaukta attīstāmā ražošana vai pakalpojums. Jā - 2 
Nē - 0 

B.1. 

7.  Tirgus analīze un konkurentu novērtējums.   

Pamatojoties uz tirgus analīzi un konkurentu novērtējumu, ir 
aprakstīta produkta/pakalpojuma vieta tirgū, konkurētspēja.  

2 
B.2.3. 

Pamatojoties uz tirgus analīzi un konkurentu novērtējumu, ir daļēji 
aprakstīta produkta/pakalpojuma vieta tirgū, konkurētspēja. 

1 

Nav veikta tirgus analīze un konkurentu novērtējums, nav aprakstīta 
produkta/pakalpojuma vieta tirgū. 

0 

8.  Produkta, preces vai pakalpojuma apraksts.   B.2. 2.;  
B.2.3. vai 
B.2.7. 

Detalizēti aprakstīts ražotais produkts vai sniegtais pakalpojums. Ir 
paskaidrota tā unikalitāte, tehniskā drošība un kvalitāte. 

2 

Daļēji aprakstīts produkts vai pakalpojums. Tam nepiemīt kāda no 
īpašībām: unikāls, tehniski drošs, kvalitatīvs.  

1 

Ražotā produkta vai sniegtā pakalpojuma konkurētspēja ir vāja vai 
apraksta nav. 

0 

9.  Videi draudzīga saimniekošana. 
Notiek bioloģiski audzētu lauksaimniecības produktu pārstrāde. 

Jā – 2 
Nē - 0 

B.6.1. 

10. S Investīciju pamatotība.  B.1., 
A.2.,  
B.2., 
B.8.skice 
 

Visas plānotās investīcijas nodrošina projekta mērķa sasniegšanu. 
Pēc projekta beigām ir viss vajadzīgais rezultāta darbības uzsākšanai. 
Iesniegta skice - vizualizācija, kas atspoguļo būvniecības gala 
rezultātu vai iegādāto pamatlīdzekļu izvietojumu telpā.  
Ja iegādātais pamatlīdzeklis netiek uzstādīts stacionāri, var 
neiesniegt. 

2 

Investīciju nepieciešamības pamatojums ir vispārīgs.  1 

Nav pamatota investīciju nepieciešamība projekta mērķa 
sasniegšanai vai ir investīcijas, kas nesasniedz projekta mērķi.  

0 

11.  Izmaksu samērīgums.9  B.10.,  
C.1.,  
C.2. 
 

Konkrēti un detalizēti aprakstītas un skaitļos izteiktas projektā 
plānotās iegādes. Specifikācijas apraksts pamato atbilstību starp 
projekta rezultātu/iegādēm un izmaksu lielumu.  

2 

Daļēji aprakstītas un skaitļos izteiktas projektā plānotās iegādes. 
Specifikācijas apraksts daļēji pamato atbilstību starp projekta 
rezultātu/iegādēm un izmaksu lielumu.  

1 

Nav aprakstītas un skaitļos izteiktas projektā plānotās iegādes. 
Specifikācijas apraksts nepamato atbilstību starp projekta 
rezultātu/iegādēm un izmaksu lielumu.  

0 

12.  Jauninājums MNF teritorijā.   B.7.; B.7.1. 



 
 

 
Administratīvie kritēriji. Skaita kopā ar kvalitatīvajiem kritērijiem. Vērtē administratīvais 
vadītājs. 

1. Iesniegti visi ar projekta iesniegumā plānotajām aktivitātēm saistītie 

pavaddokumenti.  

2 

2. Projekta apraksts iekļaujas projekta iesnieguma veidlapā. 1 

 
Specifiskie kritēriji. Piemēro, ja vairāki projekti ir ieguvuši vienādu punktu skaitu un pozitīvu 
vērtējumu. Vērtē administratīvais vadītājs.  
Iegūtos punktus izsaka kā otro ciparu aiz komata. 

 
 

Jauna tehnoloģija, kas palielina produkta kvalitāti vai darba 
ražīgumu. Jauns produkts, kas netiek ražots MNF teritorijā, t.sk. 
varietātes.  
Ražošanas efektivitāti veicinoša sadarbība kopprojektā, kurā 
iesaistīti MNF teritorijā reģistrēti uzņēmumi. 

Projekta rezultātā ieviestā ražošana/pakalpojums ir inovatīva MNF 
teritorijā. 

2 
 

Projektā plānotā ražošana/ pakalpojums nav inovatīvs. 0 

13.  Pārstrādā pašu saražotu lauksaimniecības produktu, kas radīts MNF 
teritorijā. Nosauktas izejvielas. Kritērijs sasniedz SM rādītāju 1.4. 
“Pievienotās vērtības radīšana teritorijā saražotiem produktiem, 
izejvielām, materiāliem”. 

 

C.2. 
Atbilstošie 
VRG 
sasniedza- 
mie rādītāji 
 

Vietējās izejvielas sastāda vairāk nekā  40% no kopējā izejvielu 
apjoma attīstāmajā ražošanā vai pakalpojumā. 

2 

Vietējās izejvielas sastāda līdz 40% no kopējā izejvielu apjoma 
attīstāmajā ražošanā vai pakalpojumā. 

1 

Projekta aprakstā nav norādīta vietējo produktu izmantošana 0 

14.  Nodarbinātība.   

Izveidota jauna pilna laika darba vieta. 2 C1.;  
C.2. Nav paskaidrots, kā veidojas pilna laika darba vieta, bet C.2. ir 

norādīts. 
1 

Projekts nesasniedz SM 1.1. 0 

solis  
 

1. Projektu iesniedzis jaunais uzņēmējs, 1 punkts. Ja punktu skaits pēc šī vērtējuma 
projektiem vairs nav vienāds, tālāk nevērtē. 

0,01 

2. Ja vēl ir projekti ar vienādu punktu skaitu, tad projektam, kam 13.kritērijā „ 
Pārstrādā MNF teritorijā pašu saražotu lauksaimniecības produktu  saņemts 
maksimālais punktu skaits, 1 punkts. Ja punktu skaits pēc šī vērtējuma 
projektiem vairs nav vienāds, tālāk nevērtē. 

0,01 

3. 
Ja vēl ir projekti ar vienādu punktu skaitu, tad projekta iesniedzējs ar mazāko 
pieprasīto publisko finansējumu (B.9.1.) saņem 1 punktu.  
Ja vairāk kā diviem projektiem ir vienāds vērtējums, lielāko punktu skaitu (skaitli 
veido kopējais vienādu vērtējumu saņēmušo projektu skaits) saņem projekts ar 
mazāko pieprasīto publisko finansējumu, pārējie projekti saņem punktus 
atbilstoši samazinošā secībā. 

0,03 
0,02 
0,01 



 
 

1.4. „ Atbalsts lauku tūrisma pakalpojumiem, jaunu tūrisma programmu izveidei un esošo 
attīstībai.” 

Maksimālais punktu skaits 30.5, t.sk. administratīvie kritēriji. Minimālais punktu skaits, lai 
saņemtu pozitīvu atzinumu, – 17 punkti. 

                                                      
10 Projekta aprakstā ir sniegts skaidrojums kritērijam, parādot projekta rezultātā radīto. Vispārīgi teorētiski apraksti - 0 punktu. 

Nr.

p.k

. 

Kvalitatīvie kritēriji10 Punkti 

Projekta 
iesniegum
a sadaļa 

1.  

Fiziskas personas deklarētā dzīves vieta atrodas MNF teritorijā. 
Jā - 2 
Nē - 0 

Iesniedz 
deklarētās 
dzīvesvieta
s izdruku 

Juridiskas personas īpašnieka/u deklarētā dzīves vieta atrodas 
MNF teritorijā. 

2.  Dzīvesvieta MNF teritorijā reģistrēta vismaz 6 mēnešus pirms 
kārtas izsludināšanas. 

Jā - 0.5 
Nē - 0 

Informācij
a 
deklarētās 
dzīvesvieta
s izdrukā 

3.  Juridiskās personas adrese ir reģistrēta MNF teritorijā. Jā - 2 
Nē - 0 

Informācij
apubliskaj
ās datu 
bāzēs 

4.  Pieredze tūrisma pakalpojumu jomā.    

Pretendentam ir pieredze tūrisma pakalpojumu nozarē. 2 A, A.1. daļa 
 

Projektu iesniedz pretendents ar pieredzi uzņēmējdarbībā, kas nav 
saistīta ar tūrisma nozari.  

1 

Pretendenta līdzšinējā darbība nav aprakstīta vai darbība līdz šim 
nav notikusi. 

0 
 

5.  
Saņemtais publiskais finansējums. 
Līdzšinējais LEADER atbalsts. Iesniedzējs nav saņēmis finansējumu 
2007.-2013.gada plānošanas periodā un ar 2016.gadu arī jaunajā 
2014.-2020. plānošanas periodā iepriekš notikušās projektu 
iesniegumu pieņemšanas kārtās. 

Jā-4 
Nē-0 

 MNF datu 
bāze 

6.  Projekta mērķī nosaukts attīstāmais tūrisma pakalpojums. Jā - 2 
Nē - 0 

B.1. 

7.  

 

Vieta tirgū un konkurētspēja.   B.2.3 

Pamatojoties uz tirgus analīzi, konkurentu novērtējumu, ir 
aprakstīta uzņēmuma vieta tirgū, konkurētspēja.  

2 

Pamatojoties uz tirgus analīzi, konkurentu novērtējumu, ir daļēji 
aprakstīta uzņēmuma vieta tirgū, konkurētspēja. 

1 

Nav pamatota tirgus analīze un konkurentu novērtējums, nav 
aprakstīta uzņēmuma vieta tirgū. 

0 

8.  Attīstāmā tūrisma pakalpojuma apraksts.  B.2.2., 
B.2.3.  
vai  
B.2.7. 

Detalizēti aprakstīta sniegtais pakalpojums. Ir paskaidrota tā 
unikalitāte. 

2 

Daļēji aprakstīts pakalpojums. 1 

Sniegtā pakalpojuma apraksts ir vājš  vai apraksta nav. 0 



 
 

 
Administratīvie kritēriji. Skaita kopā ar kvalitatīvajiem kritērijiem. Vērtē administratīvais 
vadītājs. 

                                                      
11 Projekta vērtētāji saņem tikai projekta iesnieguma veidlapu – papīra vai digitālā formā. Lai izvērtētu šo kritēriju, lūdzamaprakstīt veicamos 
darbus, specifiku, piem., vēsturiska ēka, iegādājamo pamatlīdzekļu rādītājus - jaudas, lielumus, citu tehnoloģisko informāciju. 

9.  Investīciju pamatotība.  B.1. 
B.2.;  
B.8.;  
A.2.   
skice 

Visas plānotās investīcijas nodrošina projekta mērķa sasniegšanu. 
Iesniegta skice - vizualizācija, kas atspoguļo būvniecības gala 
rezultātu vai iegādāto pamatlīdzekļu izvietojumu telpā.  
Ja iegādātais pamatlīdzeklis netiek uzstādīts stacionāri, var 
neiesniegt. 

2 

Investīciju nepieciešamības pamatojums ir vispārīgs. 
Ja iegādātais pamatlīdzeklis netiek uzstādīts stacionāri, var 
neiesniegt. 

1 

Nav pamatota investīciju nepieciešamība projekta mērķa 
sasniegšanai vai ir investīcijas, kas nesasniedz mērķi. 

0 

10.  Izmaksu samērīgums.11  B.8., 
B.10., 
C.1., 
C.2. 
 
 

Konkrēti un detalizēti aprakstītas un skaitļos izteiktas projektā 
plānotās iegādes. Specifikācijas apraksts pamato atbilstību starp 
projekta rezultātu/iegādēm un izmaksu lielumu.  

2 

Daļēji aprakstītas un skaitļos izteiktas projektā plānotās iegādes. 
Specifikācijas apraksts daļēji pamato atbilstību starp projekta 
rezultātu/iegādēm un izmaksu lielumu. 

1 

Nav aprakstītas un skaitļos izteiktas projektā plānotās iegādes. 
Specifikācijas apraksts nepamato atbilstību starp projekta 
rezultātu/iegādēm un izmaksu lielumu.  

0 

11.  Tūrisma pakalpojuma mērķauditorija.  B.2.2. vai 
B.2.7. Detalizēti aprakstīta mērķauditorija.  

Ir saprotams, kā projekta rezultāts palielina apmeklētāju skaitu. 
2 

Vispārīgi aprakstīta mērķauditorija. Aprakstā daļēji pamatots, kā 
projekta rezultāts palielina apmeklētāju skaitu. 

1 

Nav aprakstīta mērķauditorija.  Apmeklētāju skaits nepalielinās. 0 

12.  Jauninājums MNF teritorijā.   

Ieviestais tūrisma pakalpojums ir jauninājums MNF teritorijā.   

2 B.7.; B.7.1. 

Ieviestais tūrisma pakalpojums nav jauninājums. 0 

13.  Sadarbība ar tūrismu saistītu institūciju. 
Atbalsta saņēmējs kā tūrisma pakalpojumu sniedzējs ir iekļauts ar 
tūrismu saistītas institūcijas tīmekļa vietnē. Nosaukta organizācija 
un vietnes adrese, aprakstīts sadarbības laiks. 

2 B.2.7. 
 

Informācija par pretendentu ir iekļauta pašvaldību tūrisma 
informācijas tīmekļa vietnēs 

+1 

Atbalsta saņēmējs kā tūrisma pakalpojumu sniedzējs pēdējā 
maksājuma pieprasījuma iesniegšanas brīdī ir iekļauts ar tūrismu 
saistītas institūcijas tīmekļa vietnē. Nosaukta organizācija un 
vietnes adrese. 

1 

Nav nosaukta organizācija un vietnes adrese vai nav saistības ar 
tūrisma jomu, reģistrējies/publicējies pirms projekta iesniegšanas. 

0 



 
 

 
Specifiskie kritēriji. Piemēro, ja vairāki projekti ir ieguvuši vienādu punktu skaitu un pozitīvu 
vērtējumu. Vērtē administratīvais vadītājs.  
Iegūtos punktus izsaka kā otro ciparu aiz komata. 

 
 

1. Iesniegti visi ar projekta iesniegumā plānotajām aktivitātēm saistītie 

pavaddokumenti .  

2 

2. Projekta apraksts iekļaujas projekta iesnieguma veidlapā. 1 

solis   

1. Projektu iesniedzis jaunais uzņēmējs - 1 punkts. Ja punktu skaits pēc šī vērtējuma 

projektiem vairs nav vienāds, tālāk nevērtē. 

0,01 

2. Ja vēl ir projekti ar vienādu punktu skaitu, lielāko punktu skaitu (skaitli veido 
kopējais vienādu vērtējumu saņēmušo projektu skaits) saņem projekts ar 
mazāko pieprasīto publisko finansējumu, pārējie projekti saņem punktus 
atbilstoši samazinošā secībā. 
Iegūto punktu izsaka kā trešo ciparu aiz komata. 

0,03 

0,02 

0,01 

3. Ja vēl ir projekti ar vienādu punktu skaitu, projekts, kuram 1., 2., 3.,10. un 13 
kritērija kopsummā ir lielākais punktu skaits, saņem lielāko punktu skaitu (skaitli 
veido kopējais vienādu vērtējumu saņēmušo projektu skaits). 

 


